Kính gửi:

- Trường PTDTBT TH&THCS Sơn Màu;

- Trường Mầm non Nước Hoa xã Sơn Lập.

Căn cứ Nghị quyết số 1677/NQ-UBTVQH15 ngày 16/6/2025 của Ủy ban

Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh

Quảng Ngãi năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 538/QĐ-UBND ngày 30/6/2025 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc phê duyệt phương án sắp xếp, bố trí, xử lý tài sản công khi

thực hiện sắp xếp, tổ chức lại đơn vị hành chính trên địa bàn huyện Sơn Tây;

Căn cứ Công văn số 3947/UBND-KTTH, ngày 20/6/2025 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc hướng dẫn bổ sung việc bố trí, sắp xếp, xử lý trụ sở, tài sản

công khi thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính.

Xét đề nghị của Hiệu trưởng Trường Mầm non Nước Hoa xã Sơn Lập tại

Tờ trình số 17/TTr-MNNH ngày 04/8/2025, Hiệu trưởng Trường PTDTBT

TH&THCS Sơn Màu tại Tờ trình số 16/TTr-TH&THCSSM ngày 04/8/2025 và

đề xuất của Phòng Kinh tế tại Công văn số 42/PKT ngày 11/8/2025, Chủ tịch

UBND xã có ý kiến như sau:

1. Tạm thời bàn giao Nhà làm việc cơ quan xã Sơn Lập (cũ), Nhà truyền

thanh xã Sơn Lập (cũ) cho Trường mầm non Nước Hoa xã Sơn Lập theo đề nghị

tại Tờ trình số 17/TTr-MNNH nêu trên, để tiếp quản và sử dụng đến khi có

quyết định cấp thẩm quyền.

2. Tạm thời bàn giao Trụ sở làm việc UBND xã Sơn Màu (cũ), Nhà công

vụ UBND xã Sơn Màu (cũ), Đài truyền thanh xã Sơn Màu (cũ) cho Trường

PTDTBT TH&THCS Sơn Màu theo đề nghị tại Tờ trình số 16/TTr-

TH&THCSSM nêu trên, để tiếp quản và sử dụng đến khi có quyết định cấp

thẩm quyền.

3. Trường PTDTBT TH&THCS Sơn Màu, Trường Mầm non Nước Hoa

xã Sơn Lập có trách nhiệm quản lý, sử dụng đúng mục đích, hiệu quả tài sản tạm

giao, tránh gây thất thoát, lãng phí.

4. Phòng Kinh tế có trách nhiệm hướng dẫn đơn vị quản lý, sử dụng đúng

mục đích, hiệu quả tài sản.

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN TÂY HẠ
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:          /UBND      Sơn Tây Hạ, ngày       tháng 8 năm 2025

V/v bàn giao tạm thời các cơ sở

nhà, đất của xã Sơn Lập (cũ)

và xã Sơn Màu (cũ) cho đơn vị

quản lý, sử dụng

2

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Đảng ủy;

- TT HĐND xã;

- CT, PCT UBND xã;

- Phòng Kinh tế;

- Phòng VH-XH;

- C, PCVP, TH;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Tình

		2025-08-12T07:49:16+0700

		2025-08-12T07:49:16+0700

		2025-08-12T07:49:16+0700

		2025-08-12T07:50:10+0700